Pythagoras Samius philosophus patre Demarato locuplete ac negotiatore, in Aegyptum primo, mox Babyloniam discendi siderum cursus gratia profectus est. Inde regressus in Cretam ac Lacedaemoniam pervenit, ut Lycurgi & Minois inclytas ea tempestate leges agnosceret. Ad ultimum in Italiam transmittens Crotone consedit, ubi populos luxuriae aduetos autoritate ac doctrina ad frugalem cultam revocavit. Matronas ad pudicitiam, iuvenes ad modestiam cohortari coepit. Eius passim sanctitate ac vitae abstinentia inductae mulieres, auratus vestes, ornamentaque lasciviora in tempo Iunoni consecraverunt. Sed & ex iuvenibus CCC cum sodalitiis iure sacramento quodam nexi separatim a caeteris civibus religionis ac modestiae causa agerent, suspitione clandestinae coniurationis civitatem in se converterunt. Itaque eos in unam domum coactos vulgus cremare contendens tumultu omnia complevit, ubi LX periere, caeteri in exilium profecti. Pythagoras itaque cum multos annos Crotone exegisset, Metapontum migravit, ibique decessit. Cuius tanta fuit admiratio ut ex domo eius templum facerent, eumque pro deo colerent. Haec ex Trogi libro XX Quintilianus autem libro IX Cicero vero ait. Tanta opinio de Pythagora praeiudicata potuit, ut eius etiam sine ratione valeret autoritas. Docuit in Italia regnante Servio Tullo, ut Livius & Dionysius autores. Eius Philostratus in principio vitae Apollonii, pluribus verbis meminit. Quemadmodum ab omnibus abstineret animalibus, animamque reducem putaret. Se propterea Euphorbum Troianum dicebat. Deinde pavonem fuisse, Ex quo Persius noster Pythagoraeum appellat pavonem. De ipsius secta scripsit Iamblycus libros tris qui adhuc extant. In quos commentarios edidit Simplicius, opus utrunque [sic] in bibliotheca Vaticana conspicitur. Ipsius apophthema, φίλων πάντα [sic] κοινά, Amicorum omnia communia.

Neander, Michael ed., 1559, *En Lector, Librum Damas Vere Aureum*. Basil, page 17 (f. c1^r).

Excerpted from a letter dedicating this volume of Pythagorean poetry. The original text of this was printed with footnotes in Latin, reproduced here, which provide Latin explanations of the few phrases of Greek which Neander throws in, a common practice in an era of deeply competitive scholarship when authors vied to demonstrate their mastery of Greek as well as of advanced Latin.

Fuit vero Pythagoras philosophus, ex Samo insula oriundus, Mnesarchi annulorum sculptoris filius. Is cum dicendi amore vehementissimo flagraret, in Aegyptum primo, mox Babyloniam, discendi causa profectus est. unde deinde regressus, in Cretam ac Lacedaemoniam pervenit. id quod pro veteri consuetudine veterum plurimi sequuti sunt, quemadmodum de Platone, Euripide, Solone, Apollonio Tyaneo, Cicerone etiam, & e patribus divo Hieronymo, scriptores prodiderunt: & Galenus, medicorum princeps, de suis profectionibus discendi causa susceptis, ipse meminit. Postea vero cum iam multa ubique vidisset, didicisset, ac audivisset, ac cum doctissimis viris de studiis, iisque rebus de quibus dubitabat, seu quae scire cupiebat, saepe contulisset, ac patriam Samum a Polycrate tyrano teneri intelligeret: ea relicta denuo, Crotone, quae civitas est Italiae, a Milone Crotoniata & aliquot aliis praestantibus viris celebri concedit: ibique aperta schola, & iuventutem & eius loci cives optimis praeceptis ad studium honestatis, probitatis ac frugalitatis, aliarumque virtutum excitavit. Caeterum quibus legibus suos auditores rexit, ad quae etiam praescripta tum ipse vixerit, tum etiam suos omnes vivere voluerit, pluribus exposuerunt, Laertius, Suidas in Pythagora, Philostratus quoque in suo Apollonio, & Iamblichus philosophus, Porphyrii Christianorum hostis discipulus: qui de Pythagorae vita & secta libros tres conscripsit, in quos Commentaria edidit Simplicius Aristotelis interpres. Cicero etiam, ac Plutarchus: & de Graecis veteribus theologis, Clemens Alexandrinus, & Philo Iudaeus: Erasmus etiam in Chiliadibus, & Lilius, ubi symbola interpretantur Pythagorae. Et quis veterum Pythagorae non meminit? ut nec Livii, nec Iustini, nec Gellii, nec Macrobbii, nec Luciani etiam, Virgilii & Ovidii poetarum, hoc loco mentionem faciamus. Inde enim, si qui his non sunt contenti, plura de Pythagora addiscere possunt. Ei autem Pythagorae quidam tribuunt poema, τὸ χρυσᾶ ἔπηκαλούμενον⁽¹⁾: hoc est, Aurea carmina nominatum, (poema vere aureum) quemadmodum it Suidas refert hisce verbis: τινὲς δὲ ἀνατιθέασιν αὐτῷ καὶ τὰ χρυσᾶ ἔπη⁽²⁾. seu quod revera ipse, seu etiam tota schola Pythagorae (quo Gellii inclinare videtur) eius autor fuerit: seu etiam, quod eiusmodi brevibus sententiis solitus fuerit proponere doctrinam de moribus: seu quod id scriptum eius moribus, eiusque vitae sanctimoniae maxime congruere sapiens iudicavit antiquitas. de quo alii aliter sentient: quae nos sub iudice ita in medio indiscussa relinquimus.